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Polityka ochrony dzieci  

obowiązująca w Fundacji Praesterno 

 

= Wersja dla dzieci i młodzieży =  

 

 

Wstęp  

Główną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez naszą Fundację winno być dzia-

łanie dla Twojego dobra i w Twoim najlepszym interesie. Jednym z realizowanych w tym celu 

działań stało się przyjęcie przez Fundację dokumentu Polityka ochrony dzieci. Wdrożenia zasad 

i procedur opisanych w tym dokumencie ma zapewnić Tobie i Twoim koleżankom i kolegom 

sprzyjające warunki rozwoju, zgodnie z Waszymi indywidualnymi możliwościami i potrzebami. 

Chcemy współpracować z Wami w atmosferze życzliwości, szacunku, akceptacji i bezpieczeń-

stwa. Polityka ochrony dzieci zawiera zasady i procedury, do stosowania których zobowiązani 

są pracownicy Fundacji, jeśli stwierdzą, że jakieś dziecko jest lub może być krzywdzone.  

 

Objaśnienie terminów 

Dzieckiem w rozumieniu Polityki ochrony dzieci jest każda osoba do ukończenia 18. 

roku życia. To może trochę śmieszne, bo przecież masz prawo czuć się, a zapewne i jesteś, osobą 

już dorosłą albo prawie dorosłą. My, pracownicy Fundacji, rozumiemy to, ale musimy w tym 

wypadku dostosować się do nazewnictwa, jakie narzuca nam prawo. 

Pracownikiem Fundacji jest każda osoba zatrudniona przez Fundację na podstawie 

powołania, umowy o pracę, umowy cywilnoprawnej lub umowy wolontariackiej. 

Krzywdzenie dziecka to każde zamierzone lub niezamierzone działanie osoby dorosłej 

lub innego dziecka, które może ujemnie wpłynąć na rozwój fizyczny lub psychiczny dziecka.  

Wyróżnia się 4 podstawowe formy krzywdzenia:  

1. Przemoc fizyczna, której przykładami może być: bicie, popychanie, szarpanie, 

szczypanie, kopanie, duszenie. 

2. Przemoc psychiczna, której przykładami mogą być: poniżanie, upokarzanie, 

ośmieszanie, wyzywanie, wyśmiewanie, przezywanie, odtrącanie dziecka, wciąganie 

dziecka w konflikty dorosłych, wytykanie z powodu odmienności. 

3. Wykorzystanie seksualne, którego przykładami mogą być: czynności seksualne, 

naruszenia sfery intymnych, zmuszanie do oglądanie nagich osób, robienie zdjęć lub 

filmów z udziałem dziecka bez odzieży, dwuznaczne żarty, niechciany dotyk,.  
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4. Zaniedbywanie którego przykładami mogą być: niezaspokajanie podstawowych 

potrzeb fizycznych i psychicznych dziecka lub nie przestrzeganie jego podstawowych 

praw (niedożywienie, ubiór nieadekwatny do pory roku, zaniedbanie higieniczne, po-

zostawanie na dworze bez opieki w godzinach wieczornych i nocnych, nie dbanie o 

higienę snu i odpoczynku, nieposyłanie dziecka do szkoły, brak dostępu dziecka do 

opieki lekarskiej). 

To oczywiście tylko przykłady – zaufaj zwłaszcza swojej własnej intuicji. Ona najlepiej 

podpowie Ci, że ktoś jest lub może czuć się krzywdzony. 

Polityka ochrony dzieci reguluje także niektóre inne zagadnienia, jak np. zasady dostępu 

przez Ciebie na terenie Fundacji do sieci Internet (także na pozostających w Twojej dyspozycji 

urządzeniach przenośnych) czy robienie Tobie zdjęć lub nagrywania filmików z Twoim udzia-

łem).  

 

Obowiązki pracowników Fundacji i Twoje prawa 

Pracownicy Fundacji we wszystkich swoich działaniach są zobowiązani bezwzględnie 

dbać o bezpieczeństwo Twoje, Twoich koleżanek i kolegów. I to zarówno w trakcie Waszego 

pobytu na terenie Fundacji jak i poza nim. Są oni zobowiązani do bacznej uwagi czy TY lub Two-

je koleżanki i koledzy nie jesteście przez kogoś krzywdzeni lub też czy sami nie krzywdzicie 

świadomie bądź nieświadomie innych dzieci i reagować w wypadkach najmniejszych nawet nie-

prawidłowości. Jesteśmy zawodowo przygotowani aby szybko i skutecznie reagować na niebez-

pieczne sytuacje.  

Pracownicy Fundacji są też zobowiązani zapoznać w jasny i przystępny sposób Ciebie 

i Twoje koleżanki i kolegów, jakie są zasady i procedury wprowadzone Polityką ochrony dzieci. 

Może jednak być i tak, że pracownikom Fundacji trudno jest z jakiegoś powodu zauwa-

żyć, że któreś z dzieci jest krzywdzone.  

Może wreszcie też zdarzyć się i tak, że Twoim zdaniem to właśnie ktoś z pracowników 

Fundacji dopuszcza się, świadomie bądź nieświadomie, krzywdzenia Ciebie bądź innego dziecka. 

Zawsze pamiętaj więc, że jakiekolwiek zachowania przemocowe w stosunku do Ciebie 

bądź Twoich koleżanek i kolegów są zupełnie niedopuszczalne. I że masz zawsze prawo czuć się 

bezpiecznie. A także zabiegać o bezpieczeństwo Twoje i Twoich koleżanek i kolegów tak, aby 

nikt z Was nie czuł się zagrożony bądź krzywdzony. 

W sytuacji zauważenia nieodpowiedniego zachowania wobec Ciebie lub innego dziecka ze 

strony pracownika Fundacji, innej osoby dorosłej bądź innego dziecka jak najszybciej zgłoś ten 

fakt temu z pracowników Fundacji do którego masz największe zaufanie. Masz do tego pełne 

prawo, nawet jeśli się mylisz i błędnie zinterpretujesz jakąś sytuację.  
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Masz także prawo interweniować w Zarządzie Fundacji. Możesz napisać wiadomość na adres 

jan.latkowski@praesterno.pl lub zatelefonować na numer 501 278 882. 

Możesz także zwrócić się do pracownika Fundacji, aby zapoznał Cię z pełną wersją dokumentu 

Polityka ochrony dzieci przyjęta przez Zarząd Fundacji Praesterno uchwałą z dnia 24 

września 2024 r., omówił z Tobą treść tego dokumentu i wynikające z niego zasady 

i procedury. 

 

 

Zarząd i Zespół Fundacji Praesterno 

 

 

 


